39. - (Mandatum de subventione vassallorum, debita Berardisce, f. qd. Iacobi de Raymo, de Murrono, pro maritagio Thomasie, amite sue). (Reg. 54, f. 77).

FONTI: Sicola, *l. c.*

40. - Scriptum est Iustitiario Principatus etc. Receptis licteris tuis et intellecta continentia eorumdem; quia significasti ... te recepisse ... in mandatis ut ab hominibus Cilenti, Castri Abbatis et Agropoli exigere debeas pro parte R. Curie [uncias auri] CCC pro satisfactione et valore rerum olim inventarum in mari de quodam vase privatorum passo naufragium in loco qui dicitur Axaroli, que spectant ad Curiam regiam de consuetudine Regni; que per homines ... locorum vicinorum loco ... naufragii occupata fuisse creduntur, et ipsas uncias auri CCC in terris ipsis particularifer distribueris et recollieris secundum subscriptam taxationem factam de eis in Curia regia ..., vid. in castro Cilenti et casalibus uncias auri XIV tar. X et gr. VII, in Castro Abbatis cum casalibus ... uncias auri CXXXVI tar. V et gr. VI, et in castro Agropoli cum casalibus ... uncias XLIX tar. XIV et gr. VI; et huiusmodi particularis taxatio ... ascendit ad summam unciarum CC tantum; propter quod tibi dubium occurrit qualiter super hoc procedere debeas, cum pred. ... taxatio a pred. summa unc. CCC discordet; tibi duximus ... respondendum quod volumus et mandamus ut uncias auri CCC requiras et exigas ab eisdem,

quas inter singulas terras ... recolligas ... pro rata ... iuxta taxationem pres. generalis subventionis maritagii ...

Preterea, quia ipse tue lictere continebant tibi datum mandatum fuisse ... ut totum residuum pres. nove monete denariorum distribute per R. Curiam in decreta tibi provincia, quod residuum scire deberes a distributoribus eiusdem monete ... vel a ... sindicis seu collectoribus pretii eiusdem monete singularum terrarum ... exigeres nomine mutui a fortioribus melioribus potentioribus et ditioribus hominibus singularum terrarum ..., et postmodum hii qui ipsam pecuniam mutuarent, simul cum collectoribus ... pecuniam ... recolligant ab hiis [qui] eam ... solvere tenentur ..., et exinde satisfaciant sibi ...; ad cuius executionem mandati te procedere nequivisse scripsisti, pro eo quod distributores ... monete ... coram te habere non potuisti; tibi duximus ... respondendum quod distributores ipsos, ubicunque ... sint, coram te statim facias accessiri, et scito residuo ipso ab eis ..., vel in eorum absentia a ... sindicis et collectoribus ..., totum residuum ipsum per viam mutui a potentioribus hominibus ... recolligere ... studeas sine mora, et pecuniam ... mag. Guilielmo Boucelli, dom. Regis cler. thesaurario ... integre ... studeas assi gnare ... Dat. Capue, XXVI ianuarii [IV ind.]. (Reg. 54, f. 77, t.).

FONTI: Carucci, *Cod. dipl. Salern.*, p. 459 (trascriz.); Sicola, *l. c.*

41. - (Mentio Gualterii Protospatarii, de Cutrono, collectoris subventionis pro maritacio Beaticis, filie Regis, cum Imperatore Constantinopolitano). (Reg. 54, f. 78).

FONTI: Ms. Bibl. Brancacc. II. F. 13, 2^a num., f. 88, t.; Sicola, *l. c.*

42. - Scriptum est nob. viro dom. Rostayno Cantelmi, Capitaneo Neapolis etc. Recepitis benigne litteris vestris ..., per quas processum per vos habitum super arrestatione navis cuiusdam Veneti nomine Paste, que vocatur «Sanctus Nicolaus», nec non et rerum inventarum in ea, ac super captione et detentio duorum de Pisis, qui venerant in eadem, Nobis significare curastis, vestre sollicitudinis studium plurimum commendamus ...

Noverit d. v. quod, habito super premissis cum plena deliberatione consilio, deliberatum extitit, et de beneplacito nostro procedit quod, de gratia speciali, pred. navis dicto Veneto restituatur instanter [et] quecumque res invente in ea, et per vos ... arrestate, restituantur eidem, sub cautione subscripta, per eum patronis earum postmodum resignanda.

Quare d. v. precipimus quatenus navem ... dicto Veneto restituere ... curetis. Res vero ... inventas in ea ... eidem Veneto, restituendas per eum mercatoribus patronis earum, per vos restitui volumus, fideiussoria prorsus ab eo cautione recepta quod de rebus ipsis stabit ... nostro beneplacito et mandato. Et quia idem Venetus ... Neapolitanos cives in fideiussores propter

hoc dare non poterit, sicut dicitur, volumus ut eius mercatores amicos ..., dummodo ad id ydonei et sufficientes existant, in fideiussores ... admittatis.

Captivos autem duos, de Pisis, vid. medicum eiusque socium, quos per vos captos fore scripsistis, si vobis constiterit eos contra dom. Genitorem nostrum et nos aliquid commisisse, liberetis a vinculis et abire libere permittatis. Dat. Tarenti, XII februarii IV ind. (Reg. 54, f. 78).

FONTI: Arch. di St. di Pisa, carte Bonaini, busta VII.

43. - (Pheudatarii Terre Bari notantur, vid.: Arnulfus de Culant, dom. Rubi; Guilielmus de Saccavilla, dom. Aquevive; Iohannes de Clariaco, dom. Iohe; Guido de Assellis, dom. Rutiliani; Gazo Chinardus, dom. Lusiti et Terlicii; Guilielmus de Exartiis, dom. Casamassime; Comes Brenne et Licci, dom. Turi; Robertus de Altricia, dom. Nohe; Petrus de Hugot, dom. Binetti; Girardus de Port, dom. Minerbini; Adam Morier, dom. Cupersani; Guilielmus de Sectays, dom. Valenzani; Iachettus de Faylla, dom. Butritti; Turcus Provincialis, feudatarius in Bitonto; Petrus de Furno, feudatarius in Trano; Iohannes de Scolis, feudatarius in Vigiliis; Philippus de Sancta Cruce, feudatarius in Terra Bari). (Reg. 54, f. 79, t.).